
    

                                                                                        AMTS-   UND   MITTEILUNGSBLATT 
                                        der Gemeinde Langfurth 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Jahr 2015 Freitag, den 05. Juni 2015 Ausgabe 6 

 

 

 

 Amtliche Bekanntmachungen 
 

SCHULVERBAND LANGFURTH/BURK 
Landkreis Ansbach 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
des Schulverbandes Langfurth/Burk für das Haushaltsjahr 
2015 
 

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes 
Langfurth/Burk hat am 16. April 2015 die Haushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2015 beschlossen. Die Haushaltssatzung 
enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. Das 
Landratsamt Ansbach hat mit Schreiben vom 05.05.2015, Az. 
941 – 10 SG 22, zur Haushaltssatzung und zum Haushalts-
plan Stellung genommen. Erinnerungen wurden keine 
erhoben. Die Satzung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 GO 
nachstehend amtlich bekannt gegeben.  
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen während des 
ganzen Jahres in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in 
Langfurth, Hauptstr. 38, 91731 Langfurth während der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit und der 
Haushaltsplan wird ab dem dieser Bekanntmachung 
folgenden Tag eine Woche lang in der Geschäftsstelle des 
Schulverbandes öffentlich aufgelegt. 
 
H a u s h a l t s s a t z u n g 
Aufgrund der Art. 9 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes 
(BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung –GO-, erlässt der Schulverband 
Langfurth/Burk folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2015 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 
         130.832, -- € 
und im 
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 
             3.000, -- € 
ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Schulverbandsumlage 
(1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 

(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2015 auf 
99.392,-- € festgesetzt und nach der Zahl der Verbands-
schüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt 
(Verwaltungsumlage). 

(2) Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01. 
Oktober 2014 auf 99 Verbandsschüler festgesetzt. 

(3) Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
1.003,96 € festgesetzt. 

 

Investitionsumlage 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
13.000,-- € festgesetzt. 
 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2015 in Kraft. 
 

Langfurth, 17.04.2015 
gez. Miosga 
Schulverbandsvorsitzender 
 
 
 Aus dem Rathaus 

 
Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung  
findet am Dienstag, 9. Juni 2015 um 19.00 Uhr statt. Die 
Tagesordnungspunkte werden rechtzeitig in den 
Aushängekästen bekannt gegeben. Anträge bzw. Unterlagen 
müssen mindestens 8 Tage vorher in der 
Gemeindeverwaltung eingereicht werden.  
 
 
Informationsveranstaltung  
Am 29. Juni 2015 findet um 19.00 Uhr in der Turnhalle 
Langfurth die Informationsveranstaltung mit dem 
Satzungsbüro Müller, Hammer/Schulte GbR für die 
Abrechnung der Baumaßnahmen an der Entwässerungs-
einrichtung statt. Hierzu erhalten alle Grundstückseigentümer 
noch eine schriftliche Einladung sowie eine Kopie der 
erfassten Aufmaße Ihrer Grundstücks- und Geschossflächen. 
Am 08.07. und 09.07.2015 finden jeweils von 9.00 – 12.00 
Uhr und von 13.00 – 18.00 Uhr die Erörterungs-
/Anhörungstermine im Rathaus der Gemeinde statt. Hier 
können persönliche Fragen zu den Flächen der Grundstücke 
oder Geschosse geklärt werden, bevor im Herbst die 
Bescheide mit der 1. Ratenzahlung versendet werden. 
 
 
Stellenausschreibung 
Die Gemeinde Langfurth sucht ab sofort eine Aushilfe zur 
Unterstützung bei der Pflege der Grünflächen im 
Gemeindegebiet. Die Beschäftigung erfolgt auf Minijobbasis 
(auch für Rentner geeignet). Bewerbungen richten Sie bitte 



Langfurth - 2 - Ausgabe 6 
 

bis spätestens 12.06.2015 an die Gemeindeverwaltung 
Langfurth, Hauptstraße 38, 91731 Langfurth. Für 
Rückfragen stehen wir unter der Tel. 09856/9770-0 zur 
Verfügung. 
 
 
Verpachtungen 
Die Gemeinde Langfurth verpachtet ab 01. August 2015 
Kopfweiden (ca. 15 Stück) in der Gemarkung Dorfkemmathen, 
Nähe Sportplatz. Angebote richten Sie bitte bis spätestens 
22. Juni 2015 an die Gemeinde Langfurth. 
 
 
Grundstücksverkauf 
Die Gemeinde Langfurth verkauft folgende Grundstücke:  
- Hutung am Eggertsweiher, Teilfläche der Flur-Nr. 313,  
  Gemarkung Ammelbruch, ca. 4.300 m² 
- Hutung Scheer, Flur-Nr. 1200, Gemarkung Ammelbruch,  
  6.690 m² 
Kaufangebote können bis spätestens 22. Juni 2015 
schriftlich an die Gemeinde Langfurth gerichtet werden. 
 
 
Putzlappen gefunden… 
In den letzten Wochen führen Putzlappen, die über die 
Kanalisation entsorgt werden, immer wieder zu Störungen in 
den gemeindlichen Abwasseranlagen. Insbesondere im 
Gemeindeteil Ammelbruch treten deshalb gehäuft Störungen 
bei den Pumpen auf. 
Wir bitten Sie, keine Abfälle über die Toiletten zu entsorgen, 
da die Beseitigung der auftretenden Störungen letztendlich mit 
finanziellen Mehrbelastungen für die gesamte Bevölkerung 
verbunden ist. 
 
Fundamt:  
gefunden wurde:   
- eine hellbraune Lederjacke 
- div. Fundsachen aus der Turnhalle 
 
 
Wertstoffhof 
Entleerung Papiertonnen:  Freitag, 19. Juni 2015 
Abholung „Gelbe Säcke“:  Mittwoch, 10. Juni 2015 
Der Wertstoffhof in Stöckau ist samstags (außer an den 
Feiertagen) von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet.  
 
 
 
 
 
 
Öffnungszeiten des Rathauses: 
Montag – Freitag   von         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Donnerstag            von       16.30 Uhr bis 17.30 Uhr 
Wir sind für Sie erreichbar unter:  
Tel.: 09856/9770-0, Fax: 09856/9770-77, 
Email: poststelle@langfurth.de 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
    Nachrichten anderer  

 Stellen und Behörden    

 

Außensprechtage des Zentrums Bayern Familie 
und Soziales – Region Mittelfranken im 
Landkreis Ansbach 
Nächster Sprechtag des Amtes für Versorgung und 
Familienförderung Nürnberg: Dienstag, 09.06.2015 von 
9.00 Uhr bis 14.00 Uhr im Landratsamt 91522 Ansbach, 
Crailsheimstr. 1. Das Amt ist zuständig für: Feststellungs-
verfahren nach dem Schwerbehindertengesetz, Zahlung von 
Bundes- und Landeserziehungsgeld und Familienbeihilfe, 
Gewährung von Blindengeld, Vollzug des sozialen 
Entschädigungsrechts. Hinweis: Den Termin für den nächsten 
Orthopädischen Sprechtag beim Gesundheitsamt 91522 
Ansbach, Kronacher Str. 8 müssen Sie unter Tel. 0911/928-
2433 erfragen und rechtzeitig einen Termin vereinbaren. 
 
„Wie Kinder heute wachsen“ 
Auf Einladung des Gesundheitsamtes und der Eltern-, 
Jugend- und Familienberatungsstelle des Landkreises 
Ansbach und der Stadt Ansbach kommt der Autor, 
Wissenschaftler und Kinderarzt Herbert Renz-Polster nach 
Ansbach. Gemeinsam mit dem Neurobiologen Gerald Hüther 
hat er ein Buch geschrieben, das sich mit der kindlichen 
Entwicklung heute beschäftigt. Der Vortragsabend zum Buch 
findet am Donnerstag, 11.06.2015 um 19.30 Uhr in den 
Ansbacher Kammerspielen statt. Kartenvorverkauf im 
Kammerbüro (für Mitglieder 4.00 € / Nichtmitglieder 6.00 €) 
 
Tag der offenen Gartentür 2015 
Am Sonntag, 28.06.2015 von 10.00 – 17.00 Uhr findet 
bayernweit wieder der „Tag der offenen Gartentür“ statt. 
Nähere Informationen hierzu erhalten Sie beim Landratsamt 
Ansbach unter Tel. 0981/458-4403 oder anhand eines Flyers, 
der im Rathaus erhältlich ist. 
 
 

 

 
Tanztee am Nachmittag 
findet am 16. Juni 2015 um 14:30 Uhr bei der SpVgg - DJK 
Sporthalle, Steingrubenweg 5, 91639 Wolframs-
Eschenbach, Kostenbeitrag 5,-- €/p.P.  
Hierzu wird herzlich eingeladen. 
Ihr Peter Schalk (Organisationsleitung), 
Altbürgermeister der Gemeinde Burgoberbach 
(Nähere Infos unter www.region-hesselberg.de) 
 
Geführte Wanderungen 

Tourismusverband Hesselberg e.V., 
Aufkirchen 50, 91726 Gerolfingen,  
Tel. 09854/979778, Fax 09854/979777, 
www.hesselberg.de, 
E-mail: info@hesselberg.de 

 

1.) „Wo sind Wunibald’s Spuren?“ Aufkirchener Geschichts- 
     wanderung am 04.06.2015 um 14.00 Uhr 
     Anmeldungen unter Tel. 09853/1277 
2.) „Die Spinnen, die Römer! - Das Kastell Dambach 
     am 07.06.2015 um 14.00 Uhr, Anmeldung Tel. 09835/507 
3.) „Es war einmal … ein Schloss in Weiltingen“ am  
     14.06.2015 um 13.30 Uhr, Anmeldung Tel.09853/31919 
4.) „Gehe hinaus in den Wald“  am 19.06.2015 um 19.00 Uhr 
     Anmeldung unter Tel. 09832/9975 
5.) „Kriegeradel und goldenes Metall – bronzezeitliche Siedler  
     auf dem Hesselberg“ am 21.06.2015 um 14.00 Uhr 
     Anmeldung unter Tel. 09853/389463 
6.) „Von Kaiser, Fürst und Wunibald“ Geschichtliche  
     Ortsführung in Aufkirchen am 28.06.2015 um 14.00 Uhr 
     Anmeldung unter Tel. 09853/1277 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt für den 
Monat Juli 2015 erscheint am Freitag,  
03. Juli 2015. Unterlagen können bis 
Mittwoch, 24. Juni 2015, 9.00 Uhr, bei der 
Gemeinde abgegeben werden. 

Das Rathaus bleibt am Mittwoch, 10.06.2015, 

wegen Weiterbildung geschlossen. 

Der Wertstoffhof bleibt am Samstag, 13.06.2015 

geschlossen! 



Langfurth - 3 - Ausgabe 6 
 

    Schulnachrichten 

 
Schulfest der Grundschule 
Langfurth-Burk  
Unser diesjähriges Schulfest findet am 
Freitag, den 26.06.2015 von 15.00 bis 
19.00 Uhr statt. Alle Schülereltern sowie 
alle interessierten Bürger und Bürgerinnen sind herzlich 
eingeladen! 
gez. Ulrike Horlebein, Schulleitung 
 
Informationsabend 
zum Übertritt in die 8., 9. oder 10 Praxisklasse der 
Mittelschule Lichtenau 
Am Mittwoch, 17.06.2015 um 19.00 Uhr findet für 
interessierte Schülerinnen, Schüler und Eltern aus der Stadt 
und dem Landkreis Ansbach ein Informationsabend statt. Wir 
stellen unser praxisorientiertes Bildungsangebot und unser 
pädagogisches Konzept vor und informieren über 
verschiedene Wege zur Berufsausbildung.  
Mittelschule Lichtenau, Schulweg 12, 91586 Lichtenau 
Grundschulgebäude Zimmer 16.  
Informationen jederzeit unter Tel. 09827/1793 oder 
www.volksschule-lichtenau.de/praxiszug  
 
 
Berufsbegleitend studieren 
am Studienzentrum Weißenburg 
Die Hochschule Ansbach startet im Wintersemester 
2015/2016 folgende berufsbegleitenden 
Bachelorstudiengänge in Weißenburg:  
„Strategisches Kundenorientiertes Management (SKM)“ 
www.management-exzellenz.de vermittelt Wissen und 
Methoden für eine nachhaltige Unternehmensführung auf 
höchstem Niveau.  
„Angewandte Kunststofftechnik (AKT)“ www.hs-
ansbach.de/akt konzentriert sich auf die Schwerpunkte: Neue 
Technologien, Prüfverfahren, Oberflächenaspekte und 
Nachhaltigkeit. 
Zielgruppen sind vorrangig Techniker, Meister, Fach- und 
Betriebswirte sowie einschlägig qualifizierte Berufstätige. Die 
Studiengänge starten jeweils zum 1. Oktober 2015 im neuen 
Studienzentrum am kunststoffcampus Bayern in Weißenburg. 
www.kunststoffcampus-bayern.de,  
Informationen und Kontakt:  
www.hs-ansbach.de/studium.html,  
Carola.Lipfert@hs-ansbach.de 
 
    Bereitschaftsdienste 

 
Ärztlicher Notdienst 
Der für den Notdienst zuständige Arzt ist unter der Tel.Nr. 116 
117 zu erfragen. Bei akuten, lebensbedrohlichen 
Erkrankungen ist die Rettungsleitstelle Ansbach unter der 
Notruf-Nummer 112 und für Krankentransporte unter Tel.Nr. 
19222 zu erreichen. 
 
Krisendienst Mittelfranken 
- Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –  
Hessestrasse 10, 90443 Nürnberg, Tel.: 0911/424855-0,  
www.krisendienst-mittelfranken.de 
 
Apotheken-Notdienst 
Freitag, 04.06.2015 
Löwen-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67760 
Samstag, 06.06.2015 
Apotheke vor den Toren, Dinkelsbühl, Tel 09851/589324 
Sonntag, 07.06.2015 
Sonnen-Apotheke, Schnelldorf, Tel. 07950/577 
Römer-Apotheke, Mönchsroth, Tel. 09853/1700 
 

Samstag, 13.06.2015  
Hubertus-Apotheke, Schopfloch, Tel. 09857/246 
Sonntag, 14.06.2015 
Avie-Apotheke Luitpoldcenter, Dinkelsbühl, Tel. 09851/582215 
Samstag, 20.06.2015 
St. Pauls-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/3435 
Sonntag, 21.06.2015 
Altstadt-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/555838 
Samstag, 27.06.2015 
Apotheke Kiderlen, Feuchtwangen, Tel. 09852/61330 
Sonntag, 28.06.2015 
Apotheke vor den Toren, Dinkelsbühl, Tel 09851/589324 
 
Zahnärztlicher Notdienst 
04./05.06.2015  ZÄ Birgit Klara Schidzik, Rothenburg 
 Tel. 09861/3063 
06./07.06.2015 Dr. Michaela Cheregi, Feuchtwangen 
 Tel. 09852/9141 
13./14.06.2015 Dr. Eva Böhner, Herrieden 
 Tel. 09825/927772 
20./21.06.2015 ZA Bernhard Schmidt, Schillingsfürst 
 Tel. 09868/316 
27./28.06.2015 Dr. Axel Krämer, Rothenburg 
 Tel. 09861/3458 
 

    Wir gratulieren 
 

Unsere herzlichsten Glückwünsche: 
 
Herrn Klaus Donath, Langfurth 
zum 80. Geburtstag am 02. Juni 2015 
 
Herrn Friedrich Rühl, Dorfkemmathen 
zum 85. Geburtstag am 03. Juni 2015 
 
Herrn Wilhelm Mack, Dorfkemmathen 
zum 85. Geburtstag am 21. Juni 2015 
 

    Vereine und Verbände 
 

Stammzell-Registrierungsaktion  
des TSV Dorfkemmathen am 12.06.15 
Am 12.06.15 ab 17.30 Uhr findet eine Registrierungsaktion im 
Sportheim statt. Die Registrierung erfolgt durch einen Abstrich 
der Wangenschleimhaut. Wir würden uns freuen, möglichst 
viele Personen für diese Aktion gewinnen zu können. Für das 
leibliche Wohl ist bestens gesorgt. 
OHNE GELD KEIN LEBEN: Bitte unterstützt diese Aktion auch 
finanziell. Barspenden können vor Ort erfolgen. Die 
Registrierung eines einzigen Stammzellspenders kostet 50 
Euro. Jeder Euro zählt, von der Taschengeldspende bis zur 
Komplettübernahme. 
DKMS Spendenkonto bei der Sparkasse Essen 
IBAN DE24 3605 0105 0004 7018 27  BIC SPESDE3EXXX 
Bitte im Verwendungszweck angeben: SPQ 078 
 
Jahreshauptversammlung  
des Dorfladen Langfurth eG 
Die Jahreshauptversammlung des Dorfladen Langfurth eG 
findet am 12.06.2015 um 19.30 Uhr im Gasthof „Grüner 
Baum“ in Langfurth statt. Hierzu wird herzlich eingeladen.  
gez. Paul Bornowski, 1. Vorstand 
 
Schützenverein „Immergrün“  
Langfurth 1965 e.V.  
Wir laden alle recht herzlich ein zu unserem Grillfest am 
Samstag, den 13.06.2015 ab 17.00 Uhr in den Garten der 
Prägs. Für unsere Gäste haben wir wieder Grillspezialitäten, 
Salat, Käse und verschiedene Getränke bereit. Wir würden 
uns über einen zahlreichen Besuch aus der gesamten 
Bevölkerung sehr freuen. 
gez. Die Vorstandschaft 



Langfurth - 4 - Ausgabe 6 
 

Seniorentreff 
Auf geht’s zum Seniorentreff am Dienstag, 16.06.2015 um 
15.00 Uhr ins Gemeindehaus nach Ammelbruch. Wir freuen 
uns auf viele Senioren, die bei Kaffee und Kuchen ein paar 
schöne Stunden verbringen möchten. 
Pfarrer Kelber und das Vorbereitungsteam 
 
Einladung 
Am Samstag, den 20.06.15 ab 18 Uhr findet das Grillfest der 
FF Matzmannsdorf-Schlierberg am Feuerwehrhaus in 
Matzmannsdorf statt. Wir freuen uns auf Ihr Kommen 
 
VdK-Ortsverband Langfurth und Umgebung 
Am Sonntag, 21.06.2015, um 14.30 Uhr findet im Hof vom 
Gasthaus Schäfer in Dorfkemmathen wieder unser 
Kaffeenachmittag statt (bei schlechter Witterung im 
Gasthaus). Karl-Heinz Wambach aus Weiltingen wird für 
musikalische Unterhaltung und Stimmung sorgen. Der Erlös 
dieses Nachmittages wird den beiden Kindergärten Langfurth 
und Ammelbruch zu Gute kommen. Die gesamte Bevölkerung 
ist hierzu herzlich eingeladen. 
Auf zahlreichen Besuch freut sich die Vorstandschaft.  
 
Dorfpokal des TSV Dorfkemmathen am 
27.06.2015 
Der TSV Dorfkemmathen veranstaltet dieses Jahr 
wieder ein Dorfpokal-Turnier. Auftakt hierfür ist der 
Umzug aller teilnehmenden Mannschaften um die 
Mittagszeit mit anschließendem Spielbetrieb. Eine 
Vorführung der HipHop-Mädels sowie ein 
Einlagespiel der Damenmannschaft sorgen für die nötige 
Abwechslung. Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt. Die 
Siegerehrung findet am Abend statt. Die gesamte Bevölkerung 
ist hierzu recht herzlich eingeladen. Nähere Informationen und 
Teilnahmebedingungen erhalten Sie direkt im Sportheim oder 
auf der Homepage www.tsv-dorfkemmathen.de. Hier werden 
auch die genauen Uhrzeiten rechtzeitig bekannt gegeben. 
 
Schützengruppe Ammelbruch e. V. 
 

Terminvorschau!! 
 

Einladung zum Grillfest 
am Samstag den 04. Juli 2015 ab 18.00 Uhr im 
Hof vor dem Schützenhaus   
Hierzu laden wir schon jetzt alle Gemeindebürger und Freunde 
der Schützengruppe recht herzlich ein, und freuen uns auf 
Ihren zahlreichen Besuch. 
Die Vorstandschaft 
 
Vorankündigung 
Einladung Grillfest am Sandweiher 
Der 1.FC Langfurth Abteilung Fußball lädt die 
gesamte Bevölkerung am 11.07.2015 recht 
herzlich ein. Es gibt gegrillte Haxn, Hendl und 

Grillbauch von Thomas Hüttner’s Grillwagen, dazu ein 
reichhaltiges Salatbuffet. Beginn um 18 Uhr.  
Auf Euer Kommen freuen wir uns. 
 
Vorankündigung/Einladung Summer Dance mit 
DJ vom CRA-Team am Sandweiher 
Der 1.FC Langfurth Abteilung Fußball lädt die gesamte 
Bevölkerung am 11.07.2015 ab 21 Uhr recht herzlich ein. 
Eintritt 3 €. Auf geht’s zur Party.  
Wir freuen uns auf Euer Kommen. 
 
 
Voranzeige 
Gartenbauverein Ammelbruch 
Am 12. Juli feiert der Gartenbauverein Ammelbruch ab 10.00 
Uhr sein 90-jähriges Gründungsjubiläum. Dazu ergeht an die 
gesamte Gemeinde herzliche Einladung. 
gez. die Vorstandschaft 
 
    Stellenanzeigen 

 
 

Gasthaus Grüner Baum 
Wir suchen zum schnellstmöglichen Zeitpunkt aushilfsweise 
eine ehrliche und zuverlässige Küchenhilfe hauptsächlich an 
den Wochenenden. Bei Interesse melden Sie sich bitte unter: 
Tel. 09856/524. 
 

 

 
 
    Kurz notiert 

 
 

Ackerland zu verkaufen, Flur Nr. 311, Gemarkung Langfurth, 
ca 3,23 ha, Tel. 09135/3279  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veranstaltungen:, 
 

Datum Veranstalter Uhrzeit Beschreibung der Veranstaltung Veranstaltungsort 
12.06.2015 TSV Dorfkemmathen 17.30 Uhr Stammzellen-Registrierung Sportheim Dorfkemmathen 
12.06.2015 Dorfladen Langfurth e.G. 19.30 Uhr Jahreshauptversammlung Gasthaus Grüner Baum 
13.06.2015 Schützenverein Immergrün Langfurth 17.00 Uhr Grillfest Garten Präg Langfurth 
16.06.2015 Pfr. Kelber u. das Vorbereitungsteam 15.00 Uhr Seniorentreff Gemeindehaus Ammelbruch 
20.06.2015 FF Matzmannsdorf-Schlierberg 18.00 Uhr Grillfest FF-Haus Matzmannsdorf 
21.06.2015 VdK Ortsverband Langfurth u. Umgeb. 14.30 Uhr Kaffeenachmittag Gasthaus Schäfer, Dorfk. 
27.06.2016 TSV Dorfkemmathen 17.30 Uhr Dorfpokal Sportgelände Dorfkemmathen 

27.-28.06.15 Sportfreunde Ammelbruch 9.00 Uhr Dorfpokal Sportplatz Ammelbruch 
04.07.2015 Schützengruppe Ammelbruch 18.00 Uhr Grillfest Schützenhaus Ammelbruch 
11.07.2015 FCL, Abt. Fußball 18.00 Uhr Grillfest Sportplatz Sandweiher  
11.07.2015 FCL, Abt. Fußball 21.00 Uhr Summer Dance Party Sportplatz Sandweiher 

 

Impressum 
 

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth erscheint monatlich und wird kostenlos an 

alle erreichbaren Haushalte des Gemeindegebietes verteilt. 

Die Gemeinde behält sich das Recht vor, aus Platzgründen die Texte sinngemäß zu kürzen. Ebenfalls 

ist die Gemeinde nicht für die Richtigkeit der Textinhalte von Vereinen und Verbänden 

verantwortlich. 
 

-      Herausgeber und verantwortlich für den amtlichen Teil: 

       Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Langfurth, Klaus Miosga, 

       Hauptstraße 38, 91731 Langfurth, oder Vertreter im Amt 
 

-      Druck und Verlag: 

       Druckerei Andreas Kögler, Gleiwitzer Str. 11, 91550 Dinkelsbühl 


